tionē descendentiū masculōrum comprehendī, etiā masculos descendentes ex fœminis, etiā si simus in vere agnatis. Secū dum absque difficultatē procedere si vocentur masculī descendētes ex filiabus, quod ex equiparatione huius casus ad primū manifeste colligi videtur: Teriū id magis cōfirmari quia alias descendentes, ex fœminis de quibus agebatur remanerent exclusi, & sine vocatione, quod absurdum maximum senatus merito ita dicauit, & hoc in conueniens in casu nostro admittā aduēlariorum sententia resuleret, vt infra latius cōstabit. Inde quæ quamuis in supremo consilio huius coronæ fuerit reformata sententia Valentia, vt ex fragmento motiuorum supra adducto constat tā men grauissimi Iudices, & Regentes expelle dixerunt nullatenus hoc absurdum resultare, sed potius masculos dictarum filiarum primi vocati esse vocatos, & substitutos, & ex quarto gradu substitutionis huiusmodi vocationem desumpserunt, vt in motiuis manifestē liquet, ex v. r. f. præterea non obest, alias autem difficilmē, & fortallē nullatenus sententiam Valentia reuocassent. Deniq; quod v. r. b. descendentes masculi ex sua naturali significatione comprehendāt tam masculos quā fœminas cōstat ex motiuis supremi consilij, ibi: *Vnde cum dicta verba descendens masculus sint communia, tam ad masculos descendentes per lineam masculinam, quam per femininā mirum non est, quod eodem modo loquendi pro masculis vtatur, singula (pro vt dici solent) singulis referendo, &c.* Et dictum etiā fuit in principio ibi. licet appellatione descendentiū masculorum, ex vi, & proprietate verborum comprehendantur masculi, ex fœminis, &c. Et id ipsum quo ad proprietatem verborum dictum fuit in causa de Sangarren, quam tanti facit pars aduersa cum tāmen diuersissima ratio militet, & hoc videtur clarissimū, & nullatenus, negari posse, neq; vltius insistere oportere, ex Caballo conf. 118. post Mant. d. titu. 18. & alijs cumulatissime.

Resultat ex omnibus supra dictis Dominum de Cetina clara, ac manifestam inclusionem habere in pactis dotalibus Don Ludouici de Pomar, & Dōnæ Aldontiæ de Gurrea inita 7. Iulij anno 1566. in illis verbis, *si de algunas de las otras hijas legitimas, y naturales del dicho Señor Don Sancho tuuere hijos varones legitimos, y de legitimo matrimonio procreados passé la dicha sucession de todos los dichos*

chos bienes a los tales hijos varones de dichas hijas, es a saber de la mayor dellas, y saltando de aquella en los descendientes de la siguiente, y así de grado en grado entre los descendientes de dichas hijas, y después dellos a sus descendientes varones perpetuamente antes q̄ a muger alguna viniendo en un solo successor guardado orden de primogenitura, &c.

Nam vocatio, & inclusio Domini de Cetina consistit vel quia appellatione filiorum comprehenduntur omnes descendentes, ex D. Sesse decis. 53. a num. 8. & alijs plene congestis per Fontanell. de pact. nupt. claus. 4. glos. 9. p. 1. num. 9. & sic in illis verbis passe la dicha successión de todos los dichos bienes a los tales hijos varones, &c. Comprehenduntur omnes descendentes Don Bernardini, qui Domini de Cetina, quod probatur, quia promiscue vtuntur capitulantes verbo, hijos, & verbo descendientes, vt constat ibi, y saltando de aquella en los descendientes de la siguiente, & rursus ibi, y así de grado en grado en los descendiétes de dichas hijas & el casu quo verba illa a los tales hijos comprehendant tantum filios primi gradus ampliatur fuit fideicommissum ad omnes descendentes, in illis verbis, y después dellos a sus descendientes varones perpetuamente, de quorum verborum intelligencia latius tatisper agam infra, §. dubio in vbi agendum erit de vulgari.

Inclusio igitur Domino de Cetina ex vi, & naturali significatione verborum in quo non est querendus nodus in scirpo, vt dixit Alcia. conf. 8. num. 6. vol. 1. & silent aduocatorum cauillationes Bal. conf. 174. in fin. vol. 2. agendum est de secunda dubij inspectione, an videlicet in casu nostro adsint tales coniecturae, quae hanc inclusionem, verborum generalitatem temperando respuant, & rejiciant, & prima refertur in dubio ex qualitate masculinitatis saepius repetita, quae prius agnatos admittendos fore demonstrat. Verum ex supra dictis clara infertur solutio. Cum enim ratio conservandae agnationis desideretur, & deficiat in casu nostro, cum nullatenus versemur in vocatione agnatorum, nullo modo masculinorum repetitio operari potest, agnatos prius esse admittendos, quos constat non adesse, & si ad fictam, & impropriam agnationem respicimus eadem reperitur in Domino de Cetina, atqui in Comite de Fuentes, vt supra ponderatum est. Secundo respondetur masculinitatis repetitionem, non inducere conseruationem agna-

agnationis, ex Rota, & alijs supra adductis quibus ad id eamdem Rotam per Farin. centuria. 5. decis. 707. in fine in illis verbis, non obstat decisio in causa Camerinensi, & Romana fideicommissi, quia ibi nulla fuit habita ratio conferuanda agnationis, sed solum ad aderam institutionem, & substitutionem masculorum inter se. Denique respondetur hanc sententiam certissimam, & omnino amplectendam videri ubi adest statutum caritatis, quo existente non admittitur sensus intellectualis, nisi in scriptura, & verbis sit expressus, ex *Parcia*, & *Barzio* ubi supra, & ex cumulatim per *Casanate* conf. 55. num. 62. & 63. *D. D. Ramirez de Leye Regia*, §. 33. num. 11. in glo. *si licet* & *A. Ruffi* in d. l. cum aquilib. 5. cap. 1. num. 104. ni ius sup. man. 10.

Secundam coniecturam ad excludendos masculos ex femina desumit dubium, ex transgressione de vna linea in aliam minus dilectam. Nam cum in linea Dominae Mariae, quae fuit praedilecta, quia priori loco vocata, & cum in §. in fidei commissio de leg. 2. l. Publius §. vlt. de cond. & dem. l. quoties de usufr. Crauet. conf. 623. num. 10. vocati fuerint tantum modo deinceps, per lineam masculinam, videatur id ipsum esse dicendum in posterioribus vocationibus, quia semper capiendum est potius in et praetatio quod magis dilectos non sit deterioris conditionis lae. *Hiero. Gabr.* conf. 96. num. 15. cum sequentibus vol. 1. *Barci.* decis. 4. num. 26. ex vulgari regula tex. in l. si vna matre C. de bonis mat. de qua per multa *Pinel.* ibi num. 16. *Fulgos.* conf. 18. & 38. *Peregr.* in his terminis art. 25. num. 43. & 44. ubi alios refert.

Verum huic coniecturae multipliciter potest responderi, & constat, ex *Decia.* conf. 1. post num. 186. lib. 1. ubi duodecim modis huic argumento respondet, primo tamen respondetur argumentum hoc non esse concludens, nec inferre bonam consequentiam ut dicit *Crauet.* conf. 161. num. 17. vnde merito *Borgnia.* ait decis. 5. n. 40. & 41. p. 3. quod haec est coniectura hominis, non autem legis inducta a Doctores, & ideo communiter est damnata, & est argumentum fallax, & non debet attendi, & denique num. 41. inquit quod est argumentum fallax frivolum, & inualidum refert *Casanate* conf. 51. num. 45. Ratio est, quia non est inconueniens aliquando remotiores, & minus dilectos melioris conditionis esse, quam propinquiores, & magis dilectos ex dispositione, & pro-

uisione testatoris, *Roland. late conf. 56. nu. 25. lib. 3. Borgni. d. decis. 5. num. 40. p. 3. post Alex. conf. 48. num. 11. lib. 6. Dec. co. f. 465. nu. 15. Cranes. conf. 98. nu. 14. & conf. 306. num. 5. vers. nec obstat. Aldoui. conf. 99. num. 4. & conf. 91. num. 39. Esforia 75. 67. num. 25. Rusti. in l. cum auii lib. 4. cap. 2. numero. 55. Et alios comuniter, præsertim, vbi diuersitatis ratio tradi potest, vt in præsentî, nam cum D. Saneius prætulerit Domnam Mariam Ducissam ceteris filiabus etiã maioribus, & non solum illis, verum etiam, & omnibus masculis ex ipsis descendentes, voluit in hoc illam grauari, vt descendentes ex illa non possent succedere nisi descenderent per lineã masculinam, quia qui in vno releuatur in alio grauari solet, *l. cum quis ff. de probat.* Data igitur diuersitatis ratione supra dicta coniectura non procedit, *Cephalus conf. 433. num. 47.* Dicens hoc esse indubitatum. Deniq; respondetur, quod cum illa qualitas apposita specialiter fuerit gradui Domnæ Mariæ, nõ autem per modum regulæ, nullo modo fieri potest, vt extendatur ad alios gradus, ex regula, qua conditio. *ff. de cond. & dem.* De qua late agunt plures relati à *Canalica. decis. 5. nu. 43. 59. & 60. p. 3. Castillo lib. 2. controu. cap. 4. num. 128. cum sequentiibus, Ambrosi. decis. 10. num. 16. & alij.* Præsertim cum vocatio Domnæ Mariæ, & vocatio de qua agimus a diuersis verbis regantur, licet continuatõ sermone vna post aliam in eadem scriptura subsequantur, *Mench. conf. 111. nu. 9. & 34. lib. 2. post alios gratia to. 2. discept. forens. cap. 285. n. 13.* Quæ omnia fortius in Aragonia procedunt, nam cum cartæ standum sit repetitio lineæ masculinæ prorsus exclussa censeri debet *Alicia. conf. 96. num. num. 29. Beroi. conf. 120. num. 73. lib. 2. Berrieta. conf. 74. num. 23. Decia. conf. 17. num. 50. lib. 1. Menoch. conf. 86. nu. 41. Mascari. concl. 1271. num. 4.**

Vltimam denique, eamque præpotentem coniecturam ex contrariorum voto de promit dubium, ex admissione, & vocatione masculorum ex feminis, finitis masculis ex masculis. Dicit quæ, & vehementer ponderat pars aduersa, quod cum in clausula finali particularem, specificam, siue discretam vocationem habeant masculi descendentes ex feminis, dici nequaquam potest, quod in vocationibus, vel gradibus superioribus comprehensi esse intelligantur ratio que huius animaduersionis ab eo pendet. Quod quan-

quando discretiue de pluribus disponitur, vnus non continetur sub altero, licet discretione non apposita crederetur includi, *l. coheredi. S. qui patrem l. ex facto S. item quero ff. de vulga.* Nam species discretiua a genere, nunquam includitur sub genere, *l. alimenta. S. basilica ff. de alim. lega. l. uxorem S. felicissimo de lega. 3.* Et quod specialiter est ordinatum a generali ordinatione videtur exemptum, *l. doli clausula ff. de verbo obliga. l. sanctio legum ff. de penis,* & cetera sunt *Bald. conf. 186. num. 1. & 2. vol. 1. & in l. in multis n. 3. ff. de statu hom. Dec. in l. 2. nu. 99. de reg. iu. & conf. 416. numero. 19. Et ipol. Rimi. conf. 246. nu. 34. vol. 3. Decia. conf. 47. nu. 18. & conf. 34. lib. 3. num. 63. Moli. de primog. lib. 3. cap. 5. nu. 55.*

Huic tamen difficultati multipliciter, efficaciterq; respondetur. Primo negando in casu nostro adesse discretiuam vocationē, & dispositionem in clausula finali horum masculorum ex fœminis de quibus agimus, videlicet illorum qui descendunt a Domna Esperantia filia Don Bernardini. Quia in dicta clausula finali iuxta vocatum partis aduersę solum sunt vocatę filię filiarū D. Sancij de Pomar, & filię D. Ludouici eius filij, vel descendentes ex eis. At Domna Esperantia non est filia filiarum D. Sancij neq; filia Don Ludouici, aut descendens ex eis igitur in dicta clausula finali non est cōprehensa, neque ipsa Domna Esperantia, nec descendētes ex eis. Quod vero discursus iste sit legitimus sigillatim probatur. Maior verò constat ex illis verbis dictę clausulę finalis, *y saltando y siempre que saltaren, &c. bueluan y peruangan dichos bienes en hijas, o descendientes dellas legitimas, & del dicho Señor Don Luys,* tum quia verbum *hijas* staret indeterminatum, imò ineptum si verbum *dellas* non faceret relationem ad filias D. Sancij, quas antea copulata, & coniuncta oratione, in conditione, & transitu ad illam clausulam siue vltimam substitutionem nominauerat. Si autem (pro vt debet) ad illas refferatur propriissime, & eleganter determinabit, tam verbum *hijas*, quam verbum *descendentes*, & sic erit sensus, quod in defectu positorum in conditione masculorum videlicet descendentium ex filiabus D. Sancij (vt infra dicam) bona deueniant in filias, aut descendentes illarum videlicet filiarum Don Sancij de quibus proxime meminerat. Qui sensus necessarius effici videtur ex verbis subsequētibus

ibi, & del dicho Señor Don Luy, &c. Quia ut detur æqualis determinatio omnium personarum, quas in conditione proxime nominauerat hic sensus sumendus præcisè videtur *l. tam hoc iure cū vulgari ff. de vulga*. Et ex his tam ex coacta ratione, quam ex voto partis aduersæ remanet comprobatur personas vocatas in dicta clausula finali, esse filias filiarum D. Sancij, vel descendentes ex dictis filiabus filiarum D. Sancij, & filias Don Ludouici, &c. Merito autem adiecit, *o descendentes*, quæ poterat euenire, ut tempore adimplementi conditionis illi ultimæ substitutioni, adiectæ, non existerent filia filiarum D. Sancij, adessent tamen descendentes ex eis, ut vnus ex dominis optime in informationibus animaduertebat. Minor verò propositio clara est, nã in facto est indubium, quod Domina Esperantia non est filia filiarum D. Sancij, & consequenter, nec Dominus de Cetina est descendens ex eis, est enim filia Don Bernardini filij filia maioris Don Sancij, filij enim filiarum diuersos habent descendentes, atque filia ipsarum filiarum, ut ex se patet. Vnde apparet tantum adesse, ut in dicta clausula finali ad sit discretiua vocatio istorum masculorum descendendum ex fœminis, de quibus agimus, ut potius appareat præteritos atque omissos in ea fuisse.

Ex quibus ineuitabile argumentum videtur resultare pro inclusione Domini de Cetina partis meæ, absurdum enim non modicum esset, ut descendentes masculi ex fœminis, nepotum ex filiabus D. Sancij essent perpetuo, in hoc fideicommissio ex clussi, cū descenderent, ex persona predilecta, & ob id prædilecti quoque ipsi legis interpretatione iudicantur, *l. cum auus ff. de cond. & dem. ubi Rust. lib. 3. cap. 3. num. 18*. Et descendentes masculi ex nepotibus quæ minus fuerunt dilectæ, quia in ultima, & posteriore clausula illius capitulationis reperiuntur vocate (sine veritatis præiudicio) ad illud admittantur, restringendo proprietatem, & innatam significationem verborum contra regulam, *tex. in l. Publius Meuius §. 1. de cond. & dem. Moli. 3. lib. 3. cap. 5. num. 51. & in d. l. si uia a maire C. de bonis mar. cui non possunt in hoc casu adaptari solutiones, sine limitationes supra considerate, cum non possit congrua dari diuersitatis ratio, nec sit qualitas particulariter adiecta uni gradui substitutionis, nec adsit mens clara testatoris in*  
cluden-

cludendi posteriores, & excludendi priores & prædilectos, quia  
 potius proprietates verborum priores, & prædilectos aperte inclu-  
 dit. Vnde Regia Audiencia Valentia præcipue mota fuit ex hoc  
 capite ad includendos descendentes ex feminis, & quia aderat  
 dictio *vsq;* in infinitum, quod etiam reperitur in nostro casu, ibi  
 perpetuamente, vt constat ex sequentibus eruditissimo motuorū  
 fragmento. Et cum in dicta priori uocatione fuerint uocati descendē-  
 tes masculi D. Hieronymi *vsq;* in infinitum dicendum est, quod prudens  
 testator cogitauit de descendentes masculis ex feminis, & quod illos  
 ad successionem fideicommissi inuitauit. Rursus attēto, quod si in dicta  
 prima uocatione appellatione descendentiū masculorum D. Hierony-  
 mi Vich non essent comprehensi descendentes masculi ex feminis dicti  
 D. Hieronymi, sequeretur absurdum, & contra mentem, & prædilectio-  
 nem, & uoluntatem ipsius testatoris, vt scilicet descendentes masculi  
 ex feminis dicti Hieronymi primo loco institui, & magis dilecti, essent  
 perpetuo exclusi a dicto fideicommissio, & essent deterioris conditionis,  
 quam filij masculi filia dicti Don Ludouici Vich sororis dicti D. Hiero-  
 nymi, & quam alij masculi Domne Luise, ac Domne Yolantis mi-  
 nus dilecti, & posteriori gradu substitui, & etiam essent deterioris con-  
 ditionis, quam descendentes masculi ex feminis Don Ludouici fratris  
 testatoris, qui in vltima substitutione reperiuntur expresse uocati, &c.  
 Et licet quo ad uerbum in infinitum motiuum, hoc in supremo  
 consilio fuerit reprobatum, quoad secundum tamen fundamen-  
 tum prædilectionis fuit admissum, & confirmatum. Siquidem lu-  
 præmi Regentes multis conantur in suis motiuis ostendere, des-  
 cendentes masculos ex feminis, procedentes ex Don Hierony-  
 mo prædilecto, & primo uocato non esse exclusos ab illo fidei-  
 commissio, sed potius admissos in quarto, & el quinto gradu sub-  
 stitutionum, vt patet ex motiuis, quæ ostendentur vestræ domina-  
 tioni, si opus fuerit. Quæ omnia confirmari possunt, ex sequenti  
 pulchro exemplo, quod oritur a regula vulgari, quod legatū, aut  
 fideicommissum non transmittitur ad heredes præiurante le-  
 gatario pendente conditione, vt in l. vni. §. si autem aliquid sub co-  
 ditione C. de caduc. toll. l. si in personam C. de fideicommissis, & proce-  
 dit, quamuis legatarius filios relinquat, & resoluit glos in l. vni. c.  
 verbo de relictis & de his qui ante apertas Tab. & tradit Bart. in l. 1.  
 rursus  
 E  
 rursus

*vers. alia glosa, ff. de lega. 1. & plures alij, quos refert Gabr. lib. 4. cō-  
muniū, tit. de hær. instituen. conclus. 2. num. 10. Ceterum si testa-  
tor relinqueret legatum filio, sub aliqua conditione, qua deficien-  
te substituisset alium filium, & eius filios, atq; hæredes; si primus  
pendente conditione decederet in viam iuris transmitteret lega-  
tum ad filios suos, quia quamuis filij eius non essent vocati, erāt  
tamen vocati filij substituti, quem præsumendum non est voluis-  
se disponentem, fore melioris cōditionis, quam institutum, & ita  
elegantè resoluit *Ruin. conf. 145. num. 6. & conf. 178. nu. 5. 2. ol. 2.*  
*Socin. conf. 6. nam. 13. lib. 1. Crauet. in l. cum filio fam. p. 2. num. 349. de*  
*lega. 2. sequitur Gabr. d. conclus. 2. num. 31. & Manic. de coniect. lib.*  
*11. tit. 20. num. 25.* Si ergo ne sequatur absurdum (quod secundo  
vōcatus, & sui, sint melioris conditionis, quam primo loco voca-  
tus, & sui) supletur vocatio filiorum: in nostro casu fortius hoc de-  
bet ita interpretari, cum non sit supplenda aliqua vocatio, sed po-  
tius verba prout sonant accipienda, videlicet, quod vocatis des-  
cendentibus masculis, intelligatur, tam de masculis ex masculis,  
quam ex fœminis, vt de proprietate sermonis intelligi debet.*

Secundo responderetur supradictæ difficultati, quod dispen-  
tes sæpe solent idem genus personarum duplici in substitutione  
vocare, vt si ex prima succedere non possint, succedant saltem ex  
secunda, neque ex secunda substitutione facta, quo magis aliquis  
admittatur credendum est fuisse recessum à prima, vt est doctri-  
na punctualis *Paul. Castr. conf. 77. num. 3. vol. 1.* vbi ita ait: *Et quia*  
*facta fuit vltima substitutio, quo magis admittatur, non quominus ergo,*  
*& c. l. 3. §. si emancipatus, ff. de contrata. de cond. & demonstr. cum tale,*  
*§. fin. Et sic casu quo ex prima substitutione non foret vocata; plus enim*  
*eam dilexit testator, quam alias societates, quia illas in plures euentus*  
*substituit, illam vero in vnum tantum; & sic credendum est voluisse*  
*ei per vltimam substitutionem prouidere, scilicet in casu quo ex prima nō*  
*esset vocata, non autem auferre, arg. ff. de cond. demonstr. Publius, S. Ti-*  
*tia: hæc Paul. idem conf. 31. vol. 2. Manic. de coniect. vltim. lib. 5.*  
*tit. 1. num. fin.*

In casu ergo nostro hoc idem prudens D. Sancius voluit; con-  
siderauit enim, euenire posse, quod seruel ingressa successione in  
filio filia maioris Don Bernardini nempe, progressu temporis,  
nullus

nullus superesset masculus, tam ex masculis, quam ex foemina  
 lineæ Don Bernardini filij lux filia maioris. Vnde eo casu prudē  
 tissime voluit, vt ad filios, vel fæminas successio pertineret. Sed  
 quia hæ fæminæ poterant postea filios, & filias procreare dispo  
 suit, quod masculus præfereretur semper, & hic est germanus, &  
 literalis sensus dictæ clausulæ finalis. Nam quod in ea vocauerit  
 primo loco fæminas clarè demonstrant verba illa: *Bueluan y per  
 uengan dichos bienes en hijas, o descendientes dellas legitimas*, ponde  
 rando verbum illud *legitimas*, quod appellat super verbo, *hijas*,  
 & super verbo *descendientes*, præsuponebat quippe tunc D. San  
 cius nullos descendentes masculos extare ex filiis filiarum; & ob  
 id ad fæminas tantum, quæ tunc tempores poterant exsistere suc  
 cessionem voluit peruenire. Sed quia contingere poterat, vt hæ  
 fæminæ filios, siue descendentes masculos haberent, ac etiam fi  
 lias, & descendentes fæminas, subiicit Don Sancius, *Perpetuamen  
 te en vn solo successor, guardando orden de primogenitura, y prefiriendo  
 siempre el maslo a la fembra*: Fundauit enim in illis fæminis, quæ eo  
 casu successissent nouum, & perpetuum maioratum cum præla  
 tione sempiterna masculorum; siue hi ex masculis, siue ex fæmi  
 nis descenderent: hoc enim est quod important illa verba: *y prefiri  
 riendo siempre, &c.* in quibus nihil dicitur de masculis ex masculis;  
 & licet statim subiunxerit, *guardando siempre dichas condiciones, y  
 calidades*; Non tamen hæc verba referenda sunt ad lineam mascu  
 linam: quia illa qualitas tantum fuit adiecta lineæ Domnæ Mariæ  
 ex rationibus, de quibus supra: & consequenter ad alios gradus  
 substitutionum non est extendenda, sed potius referenda sunt ad  
 illas condiciones, & qualitates, quæ per modum regulæ ad omnes  
 substitutiones fuerunt prænarratæ, videlicet, quod quicumq; suc  
 cessor sit mentis compos, legitimus, portet nomen, & arma, &c.  
 Ex qua consideratione profluit solutio ad difficultatem, quam  
 vnus ex dominis proponebat, quod si in hac vltima substitutio  
 ne Don Sancius voluit, quod masculi, ex masculis prius succede  
 rent, ex dictis verbis: *Guardando siempre dichas condiciones, y cali  
 dades*, eodem modo in præcedentibus, idem voluisse censendum  
 erat: quia illa verba non sunt ad qualitates masculinitatis referen  
 da, cum illa iam esset expressa, in verbis proxime antecedentibus,  
 y prefiri

3. *prescribo solo sempre, &c.* sed ad alias quas supra per modum regule tradiderat.

Comprobatur superior consideratio ex hijs, quæ in eisdem terminis tradit *Mantica dicto lib. 8. tit. 18. num. 19.* ubi in hæc verba: *Qui quidem gradus (quo ad masculos pertinet) non potest dici superfluus. Nam si non extarent masculi descendentes ex filiabus ipsius testatoris tempore quo caderet dies fideicommissi, sed solum feminae, tunc quidem ad tertium gradum deuolueretur fideicommissum; hoc est ad Dominam Elisabetham, &c. & paulo post subiungit, Et in hoc quidem animadvertitur prudens consilium testatoris, qui in omnibus casibus, qui quandocumq. possent incidere, diligenter prospexit, & suos omnes descendentes, tam masculos, quam feminas, diuersis tamen gradibus constitutis in infinitum substituit.* Rursum idem *Mantica m. 22.* cui cū simili noctre, imo eadem difficultas obiceretur, dupliciter respondet. Primo ex consideratione proximè relata, & quia si nunc non admitteretur Dominus de Cetina in perpetuum esset exclusus, quia tempore quo factus fuerit locus posteriori substitutioni credibile est, cum ab hac luce fore subtractum, & ideo tã primam, quã secundam, siue vltimam substitutionem (si in ea vocatus est) non est ei inutilis, nec superuacua, vt ibi per *Manticam*.

Secundo respondet idem *Mantica*, in hæc verba. *Secundo ex abundantia etiam dicebam, hanc secundam substitutionem non esse ambiguam, quia masculi descendentes sunt substituti, nec dubium est, quin isti nepotes sint descendentes masculi, vt superius latè demonstratum est. Neque absurdum est, eundem in duobus gradibus esse substitutum; sicut absurdum non est eundem esse institutum, & substitutum; quo quidem in casu testator videtur ei dedisse facultatem, vt possit eligere institutionem, vel substitutionem. l. i. §. si proponatur, si quis om. cau. testa. Et cum in ea sinistra masculi sint sæpius substituti, hoc eorum favore factum est. Vnde substitutio repetita non debet in eorum odium retorqueri. l. quod favore, C. de legib. l. nulla iuris, ff. eod. tit. l. in ratione, S. rarietis, ff. ad leg. falcid. in illis verbis: Sed id verosimile non est; cum talis ratio magis ipsius causa, quam contra ipsum posita videatur. & ideo cum expressè sint substituti in secundo gradu ab eo non debet excludi, propterea quod in quarto etiam fuerint vocati, neque abundans cautela debet officere testatoris voluntati, vt ad litteram dicitur in l. testamentum non ideo, C. de testamen. &c.*

Ex superioribus iam apparet secunda solutio ad difficultatem desumptam ex discretiua vocatione masculorum ex foeminis, contenta (ex voto partis aduersæ) in clausula finali. Nam in ea non potest dici adesse discretiua vocatio, cum sub diuersa qualitate ibi vocati sint, atque vocantur in superioribus substitutionibus. Si quidem in dictis primis substitutionibus vocantur masculi descendentes ex foeminis ex propria persona, antequam successio alicui foeminae (domna Maria excepta) defferatur. At vero in vltima substitutione vocantur quidem (demus hoc parti aduersæ) ita tamen vt matres eorum prius admittantur, post eas ipsi descendentes masculi, & sic non vocantur ipsi vt descendentes masculi ex propria persona, sed tanquam masculi descendentes, ex illa filia, vel descendenti fœmina legitima, quam vocauit testator in vltima substitutione, post quam ipsa successerit, & bonis potita fuerit. Hæc enim interpretandi ratio necessaria videtur propter verbū illud, *legitimas*, vt supra ponderatū est. Neq; dici potest verbum, *legitimas*, non adiectiuari cū verbo *descendentes*, neq; ad illud non referri, sed cum verbo, *hijas*: quia iste intelligēdi modus repugnat iuris principijs; quibus cauetur relationem fieri debere ad proximiora, *l. talis scriptura, §. fin. de leg. 1.* & vnum verbum in eadem oratione posita non debere diuerso iure censei, *l. iam hoc iure de vulga. Barz. conf. vni. post suas decisiones, num. 99. cum duobus sequentibus*, Vbi in simili calū hoc cōsiderat, vt sic nec admitte da sit alia interpretandi ratio, vt scilicet referatur ad verbū, *dellas*, quod immediate antecedit; tum quia hæc est maxima inconcinnitas, & incongruitas verborum; tum quia vna determinatio respiciens plura determinabilia, &c. *d. l. iam hoc iure*, & hæc de primo Dubio.

## Dubium secundum.

**H**OC fideicommissum, seu maioratus agnatiuus præterea iudicandum videtur tum ex conseruatione agnationis artificialis, per delationem nominis, & armorum; tum quia cum expressè in linea Domna Maria vocati reperiantur masculi ex masculis satis expressum, & cautum fuit in reliquis subsequētib; lineis, ex v̄i cuiusdam continuationis, seu

expressiōnis resultantis, ex verbo, y assi passe la dicha successiō. Cuius natura est, comprehendere, & continuare qualitates, formas & modos supra designatos. Cautum, expressum quoq; fuit ex vi relationis, ibi: Con las dichas calidades, que verba cum annectantur personis vocatis non sunt referenda ad qualitates subiecti passiuū fideicommissi. Præterquam quod satis expresse ad personas nominatas, & earum qualitates, tam inclusiuas, quam impeditiuas esse referenda, patet ex illis verbis, y señaladamente con calidad, &c. Quod perneceesse ad personas referendum est, & cum qualitates respicientes subiectum passiuum fideicommissi multo retro fuerint positæ, respicientes vero, tam inclusiuæ, & impeditiuæ personas vocatas sint in ordine proximiores, ad illas uniformiter fore faciendam relationem non obscure colligitur: & sic hæc relatio comprehendit qualitates subiecti passiuū ordine remotiores, multo magis qualitates proximiores nisi iuris præcepta subuertantur.

In hoc dubio tria proponuntur. Primum maioratum, de quo contenditur, agnatiuum esse iudicandum, ex grauamine delationis nominis, & armorum. Secundum, qualitatem lineæ masculinæ expressam in gradu Domnæ Mariæ proximè antecedentis continuatam, siue transfusam esse in gradus statim sequentes filiorū, & descendentiū masculinorum aliarum filiarum don Sancij, qui statim post D. Mariam vocantur, ex vi illius verbi, y assi. Tertiū eandem qualitatem expresse repetitam esse, in illis verbis, con las dichas calidades.

Circa primum parum est insistendum, quia vt ait doctissimus Molina lib. 2. de Hispan. primog. cap. 14. num. 9. Ex Hispana consuetudine grauamen hoc nominis, & armorum æquè à feminis, ac masculis adimpleri potest. Nec ex armorum, seu nominis grauamine huc vsq; visum, nec auditū est, quod iudicatum fuerit agnationis, seu masculinitatis coniecturam induci. Et ea, que prædicti Doctores dicunt intelligenda sunt secundum statuta, & consuetudines Italia: ex quibus, quo ad hæc & omnia alia conseruatur agnatio, & masculinitas, & femina excluduntur. Quod bene explicant Corne. conf. 26. nu. 4. lib. 4. & Socin. Iun. conf. 2. nu. 10. lib. 1. Et comprehenditur ex dictis ipsorum scribentium, quos pro contraria opinione citauimus. Idque sic in forensibus controuersijs practicari, atq; intelligi solitum est: Hæc sapientissimus Molina, cuius dicta a Iamullim comprobant Ioseph. de Rustic. in commenta.

ad d.l. cum auus, lib. 4. c. 2. num. 43. Bardelon. d. conf. 81. numer. 27. & 28. ubi refert eundem Moli. lib. 3. cap. 5. num. 78. ubi idem confirmat.

Ad secundum facilis est quoque solutio. Nam admissa significatione clausulæ, & sic, quod nempe sit continuatiua ad præcedētia, & significet transitum successionis per modos supra dispositos, & cum qualitatibus antea dictis, ut speciatim pulchre post alios Sfortia Odd. conf. 67. num. 34. subtilissime Peregr. conf. 47. nu. 17. in 1. & alijs relictis optime Bardello. conf. 93. num. 24. & 28. Aldoui. conf. 93. num. 18. Non tamen applicari potest in casu nostro; quia non est apposita in transitu substitutionis D. Mariæ ad substitutionem filiorum aliarum sororum D. Mariæ, & sic dicamus qualitates in substitutione D. Mariæ, & suorum expressas, continuari, & repeti in filijs sororum; sed particulariter tantum, est apposita in substitutione, & transitu de filio filix maioris Don Sancij, ad descendentes masculos aliarum filiarum. Dixerat namque Don Sancius, quod post D. Mariam successio suorum bonorum transiret in filios masculos aliarum filiarum; sed ne aliquis putaret omnibus simul successionem deferendam: adiecit, *es a saber dela mayor dellas*. Et quia euenire poterat, ut tempore delatæ successionis filia maior non haberet filios masculos, adiecit, *y saltando de aquella en los descendientes de la siguiente*. Et quoniam pariter erat contingibile, ut neq; filia sequens in gradu post primam filios masculos haberet, voluit Don Sancius sub compendio verborum iter masculos omnium filiarum suarum facere gradualem substitutionem (an per vulgarem, an vero per fideicommissariam infra dicetur) de filijs masculis filix maioris, ad filios masculos filix sequentis in gradu, & de filijs huius ad filios sequentis, & sic de reliquis seruato gradu ipsarum filiarum: ob hancq; rationem adiecit, *Y assi de grado en grado entre los descendientes de dichas hijas*. Vnde succedit clare regula, quod dictio, vel qualitas posita aliquid significandum vnum scripturæ capitulū, non debet referri ad aliud, & quod semper debet referri ad proximiora, l. fin. ubi Bart. ff. de reb. dub. Osasus decis. 164. num. 3. Et quod clausula posita in contextu vnius capituli ad alia non referatur, Dec. conf. 213. num. 6. & 7. & alij passim. Hocque manifestum est in casu nostro, cum clausu-

clausula, y assi subsequantur verba illas, *de grado en grado*, quæ adiecta fuerunt ad illam declarandam, nam cum aliqua posset suboriri dubitatio ad quam, vel quas qualitates esset referenda clausula, y assi, vt illa prorsus euelleretur, & ad maiorem declarationem, & expressionem fuerunt continuo, & vno spiritu illa verba adiecta *de grado en grado entre los descendientes de dichas hijas.*

In tertio magis videtur pars aduersa insistere, sed tamen non est difficilis eius explicatio. Cum enim nulla sit melior interpretatio, & glossatio, quam sit glossa, & interpretatio disponētis: adeo vt quando disponens mentem suam declarat, nunquam sit eundem ad legis interpretationem siue glossam, *Bal. conf. 407. col. fin. vers. tangitur etiam lib. 1. Curt. Sen. conf. 29. col. 3. vers. ita in proposito Cephal. conf. 664. nu. 46.* Et cum alijs *Casana. ex aduerso scribens, conf. 15. a nu. 7. conf. 33. n. 32.* vt merito motiuum in processu Ioannis Carui de Villanueva super apprehensione dicat *disponētis glossam, & interpretationem, ceteris omnibus esse preferendam;* hinc sequitur verba illa, *cō las dichas calidades arriba dichas*, non esse referenda ad lineam masculinam; quia licet fateamur re vera esse qualitatem, non tamen in mente, & opinione D. Sancij pro qualitate habitā fuit. Quod clare probatur in illis verbis, *con las mesmas condiciones, y calidades de q̄ el que huuiere de succeder no sea ordenado de orden sacra, ni religioſo, sino fuere de ordē, y militia, que pueda contraher matrimonio, ni mentecapto ni insensado, y que si el que huuiere de succeder tuuiere las dichas calidades, o alguna dellas aya de succeder el siguiente en grado.* Hic igitur incæperunt contrahentes in his pactis doctalibus mentionem facere de hoc verbo, *calidades*; in qua clausula, & parte indubium est, nec pars aduersa negare potest, quod Don Sancius, *por calidades*, intellexit, quod in illo maiori successurus non esset sacro ordine insignitus, neq; religioſus (nisi illius religionis, & militiæ quæ permitat matrimonium inire, seu contrahere) neq; mentecaptus, neq; insensatus. Cum ergo in superiori parte scripturæ contrahentes, *por calidades*, tantum intellexerint proximè enarratas, consequitur necessario iuxta regulam supra adductam, quod in parte inferiori eiusdem scripturæ in qua de *calidades*, mentionem fecerunt, verbum illud, *calidades*, accipi debet pro vt in parte superiori fuit ab eisdem contrahentibus acceptum. Neq;

Neq; satisfaciunt pars aduersa si dixerit, ideo in verbis, & clausula proxime rellata, *por calidades*, intelligi tantum, quæ ibi exprimitur, quia aliæ iam erant litteraliter expressæ: ob idq; non poterant comprehendi in illis verbis, *con las mismas condiciones, y calidades*. Quia replicatio est in promptu, & videlicet nobis sufficere, quod contrahentes discretiue loquuti fuerunt de qualitatibus in linea Domnæ Mariæ litteraliter expressis, & de alijs, quæ subsequuntur post illa verba, *con las mismas condiciones, y calidades*, quo ad hoc vt priores nullatenus comprehensæ essent sub verbo *calidades*, posteriores vero sic. Nam quemadmodum inquit pars aduersa, quod sub ratione descendantium masculorum in casu nostro non comprehenduntur masculi ex feminis: quoniam de his contrahentes discretiue disposuerunt (quod tamen falsum est, & supra dixi) ita etiã nos in hac pöderatione asserimus, quod cum discretiue loquãtur de illis qualitatibus litteraliter expressis, illæ sub verbo, *de calidades* (aliàs omnium cõprehensio ex propria verbi significatione) nullatenus cõprehensæ manere possunt, etiã in alia parte vbi, cū relatione ad supra dictas, *de calidades*, mentio fuerit facta. Quod meo videri euidentissime cõprobatur, quia si sub nomine, *de calidades*, intellexerunt contrahentes cõprehendi etiã litteraliter expressas ante verba illa, *con las mismas condiciones, y calidades*, in vocatione Domnæ Mariæ, nõ fuisset necessarium illas exprimitere in vocationibus masculorum descendantium ex filiabus, Dñi Sancij, sed poterant eas ommittere, vt comprehenderentur in verbis illis, *con las dichas calidades*, atqui eas specialiter expresserunt vnica excepta linea masculinæ, ergo euidenter videtur coniectura disponetes nullatenus intellexisse sub verbo, *calidades*, comprehendere, nisi eas quas semel declarauerunt comprehendere. Et vt sigillatim, & breuiter per eas discurremus. Prima qualitas in linea Domnæ Mariæ fuit, *de varones legitimas, y de legitimo matrimonio procreados*, hæc eadem exprimitur in filijs masculinis filiarum, ibi: *tuuere hyos legitimos y de legitimo matrimonio procreados, passe la dicha succession a los tales hyos varones*. Secunda qualitas, quæ in descendantibus lineæ D. Mariæ expressa litteraliter fuit, est *de mayor en mayor*. Hæc eadem est in filijs masculinis filiarum, ibi: *es a saber, al mayor dellas*, & has qualitates continuat in

descendentes verbum illud, *y assi, &c.* Tertia fuit in linea D. Mariae, *seruando orden de primogenitura*, quæ bis reperitur in dicta linea D. Mariae, & est vltima in ordine: hæc quoq; est in filijs masculis filiarum expressa, ibi: *guardando orden de primogenitura*, & antea apposita fuit illa,  *viniendo en vn solo successor*, propter vocationem aliquantulum confusam, quæ præcessit. Quemadmodum in linea D. Mariae reperitur qualitas legitimitatis ante vltimam qualitatem primogenituræ. Tandem cum in vtraq; vocatione, vltima qualitas expressa litteraliter, sit qualitas primogenituræ, in vtraq; etiam sequuntur in D. Mariae verba illa, *con las mesmas condiciones, y calidades*, in quibus qualitatibus tantum comprehenduntur, quæ statim, ibi declarantur; & in masculis descendentibus à reliquis filiabus, apponuntur illa verba, *con las dichas calidades arriba dichas*. Quæ conformitatis comparatio in qualitatibus litteraliter expressis, & in verbis, *con las dichas calidades*, arguit comparisonem eiusdem significationis in vtroq; gradu substitutionis. Cum ergo conformitas adsit in omnibus qualitatibus, & verbis in his gradibus, excepta qualitate lineæ masculinæ, dicendum est in omnibus expressis tantum equiparationem procedere, in qualitate autem omissa nullatenus: quia debet haberi pro omissa, cum particulariter expressa sit gradui Domnæ Mariæ, ex dictis supra. Et confirmatur, quia aut dictiones illæ repetitive, sunt referendæ ad qualitates lineæ Don Ludouici, aut ad qualitates lineæ D. Mariæ, aut ad omnes simul, si referantur ad lineam Don Ludouici certum est, saltem in dispositiuis, non fuisse apposita qualitatem lineæ masculinæ: vnde non potest in his substitutionibus de quibus agimus censerī repetita virtute dictionum relatiuarū, vt ex se patet. Si referantur ad qualitates D. Mariæ constat discretiue positas fuisse illas qualitates litteraliter expressas, & sic in mente D. Santij sub verbo, *de calidades*, generali non comprehendendi, nisi specialiter exprimantur. Si deniq; ad omnes qualitates in vtraq; linea generaliter expressas, referri debere pars aduersa contendat, tunc magna adesse poterat difficultas, an esset, relatio faciendā ad qualitates, quæ generaliter expressæ sunt in vtraq; linea? an etiam ad qualitatem, quæ specialiter est expressa in vna? Ipsi tamen disponentes huiusmodi difficultatem amputarunt, de

clarando, quæ qualitates venirent sub verbis, *con las dichas calidades*, & sic succedit regula quod verbum æquiuocū prolatum vno modo in vna parte testamenti intelligitur eodem modo in alia *Corne. conf. 202. num. 8. in 3. Cuma. conf. 33. clarus in S. testamentum q. 76. vers. dixi.*

Neq; obstat prædicta verba, *con las dichas calidades*, ad qualitates respicientes personas esse refferendas, vt demonstrant in la verba, quæ statim sequentur, *y señaladamente con calidades*, &c. Signâter, cum hæc sin ordine proximiores, quam qualitates subiecti passiuui: vnde si ad qualitates subiecti passiuui refferunt, multo magis ad qualitates subiecti actiuui, hoc est personarum tam inclusiuas, quam impeditiuas vniformiter refferri debent. Nam respondetur fatendo ad qualitates respicientes personas illa verba esse refferenda, videlicet, quod persona quæ successura est non sit ordine sacro insignitus, neq; religiosus, neq; mēte captus, neq; insensatus, & sic merito subiunguntur verba sequentia, *y señaladamente con calidad*, &c. Negamus tamen, quod ad qualitatem lineæ masculinæ, etiam si respiciat personas sint refferenda; cum eam sub verbo generali, *de calidades*, cōprehendi noluerit, sed potius vbi eam adesse voluit specialiter, & particulariter expresserit: neq; verum existimō in casu nostro sub verbo *de calidades*, comprehendi qualitates subiecti passiuui, videlicet, *de primogenitura*, & *de mayor en mayor*, &c. Quoniam semper eas separauit Dō Sancius æc distinxit ab hoc verbo, *calidades*, illas peculiariter exprimendo; vt constat in omnibus gradibus, etiam in clausula finali: Qui nimo nec qualitas legitimitatis, cū eam etiam semper specialiter in omnibus gradibus, & peculiariter expresserit. Et sic nunquam in tota capitulatione matrimoniali sub verbo illo, *de calidades*, comprehensæ fuerunt; nisi illæ qualitates, quas vt tales declarauit in vocatione D. Mariæ, vt supra dixi: cōcurrentq; iuxta hunc sensum ceteræ omnes qualitates in omnibus vocationibus videlicet legitimitatis primogenituræ siue maioræ, & tuius successoris, quæ in omnibus litteraliter sunt expressæ, & aliæ qualitates, quas sub verbo, *de calidades*, tantum comprehendi voluerūt contrahentes, excepta qualitate lineæ masculinæ, quæ cum contrahentes separarint, distinxerint, siue discreuerint a significatio-

ne, & comprehensione verbi, de calidades, & solum sic expressa in linea D. Mariæ, nõ est censenda repetita in reliquis lineis, & gradibus ex supra dictis. Vnde cessat argumentum, quod cum dicta verba referantur ad qualitates remotiores, multo magis ad proximiores, quia imo potius tantum ad eas quæ pro qualitatibus habitæ fuerunt in linea D. Mariæ referuntur; cum verba sint potius ex opinione disponentium, quam ex veritate interpretanda, vt ait *glos. in verbo alterum in l. quo loco §. 1. ff. de hered. inst. Soci. Iun. conf. 1. nu. 109. lib. 1. Binius, conf. 113. nu. 70. & aud. conf. 35. nume. 66.* Quæ quidem ordine sunt proximiores, etiam quã qualitas lineæ masculinæ, vt ex littera constat: cum reliquæ vbi eas voluerunt contrahentes, literaliter expresserunt. Cum ergo qualitas lineæ masculinæ non sit expressa in substitutionibus masculinorum descendentiũ a filiabus Dõ Santij, neq; specialiter, siue litteraliter, neq; per relationem, ex dictorum verbis, *con las calidades arriba dichas*, constat. cessare argumentum, & ea quæ aduersarij in hoc puncto congerunt, & soluitur secundum dubium.

## Dubium tertium.

**I**uxta votum Don Ioannis tam in linea Dõn Ludouici, & ceterorum sororum, dempta Donna Maria, & vocati sunt masculi, tam agnati, quam cognati: ergo in presentii primo sunt vocati masculi ex masculis. Nam quotienscumq; multi vocantur, & propter existentiam aliquorum ex vocatis ceteri excluduntur, illi ob quorum existentiam alij excluduntur primo sunt vocati: ergo fideicommissum agnatiuum esse, non improprie inferitur, seu adminus excluditur omnino D. Ioannes hoc argumẽto.

Dificultas huius dubij reducitur ad minorem propositionem, quæ tacite in eo inest, videlicet, sed propter existentiam Comitis de Fuentes excluditur D. de Cetina, ergo primo est vocatus Comes de Fuentes. Sed negatur omnino hæc minor propositio; nullatenus enim existentia Comitum de Fuentes excludit Dominum de Cetina: neq; ex illa clausula conditionali, *y saltando y siempre que se faltaren descendientes varones, &c.* neq; ex illa antecedenti, *y saltando de aquella en los descendientes de la siguiente.* Primum facile ostenditur.

ostenditur: nam etsi fateremur Comitē, tanquam principium  
 lineę masculinę Domnæ Catherinę comprehensum esse in illis  
 verbis conditionalibus: *Y saltando, y siempre que saltaren descendien-  
 tes varones por linea masculina, &c.* (quod tamen verum non vi-  
 detur) nihilominus cum comprehensi in illa cōditione, tantum  
 in ea positi sint ad excludendum vocatos in ea clausula finali, seu  
 vltima substitutione, ad quam conditionandam, & suspendendā  
 conditio illa fuit adiecta: merito, cum Don Ioannes ex ea nō pre-  
 tendat vocationem, vel inclusionem, imo neq; in ea vocatus sit,  
 vt supra diximus; & quando vocatus esset ea vocatione, non se iu-  
 uet, ex iustitia positorum in illa conditione Don Ioannē alia vo-  
 catione, seu substitutione se iuuantem, & ex ea se includentē, ex-  
 cludere non potest: quia conditio vni substitutioni adiecta ad a-  
 liam substitutionem præsertim anteriorem non trahitur, *Bart. in l.  
 fin. ff. de reb. dub. per tex. in l. filium, ff. quando dies leg. cad. Peregr. cum  
 pluribus a se relatis de fideicomm. art. 16. numer. 45. & alijs illius art.*  
 Secundum quōd ex illis verbis, *Y saltando de aquella en los descen-  
 dientes de la siguiente.* Non excludat Comes Dominum de Cetina:  
 patet, quia licet prima facie videatur, quod Don Sancius in defe-  
 ctum nepotis sui ex filia maiori, & sic D. Bernardini maioris, sub-  
 stituit nepotem ex filia sequenti in gradu, tamen paulo post, voca-  
 tionem nepotis sui ex filia maioris ampliauit ad omnes descen-  
 dentes masculos ex nepotibus suis, vt constat ex illis verbis: *Y des-  
 cendientes dellos a sus descendientes varones perpetuamente. Que respecti-  
 ue ad omnes nepotes ex filiabus, vel ad descendentes ex eis singu-  
 la singulis sunt referenda: vt sic radicata semel in aliquo ex eis tuc  
 cessione, secundum gradus prerogatiuam perpetuo vulgari ex-  
 clusa apud suos descendentes masculos perduraret; nec eis ex ali-  
 tribus gradui sequenti locus fieret. Relatio enim fieri debet singu-  
 la singulis ne absurdum sequatur, Crauet. cons. 328. nu. 7. Bini. cons.  
 220. n. 23. Sar. cons. 326. n. 20. Bardel. cons. 137. n. 21. & ad omnia præ-  
 cedentia, c. secundo requiris de appella. l. talis scriptura, S. fin. de legat.  
 Gabr. lib. 6. de clausulis, conclus. 9. Peregr. artic. 16. nu. 102. Laderch.  
 cons. 72. nu. 16. Præsertim quando non potest dari ratio diuersitatis  
 tis, vt in presenti *M. antic. de coniectur. lib. 5. titu. 1. numer. 23. Spar-  
 tia Oddus cons. 95. num. 82. & seqq. Peregr. d. nu. 102. & alijs passim.**